
Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o.     
K Milíčovu 674, 149 00 Praha 4, mobil: 608 426 706, IČ: 256 04 325 

 
 

1 
 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2025/2026 
A JEDNOTNÁ KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ 

 

V souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen 

„školský zákon“), a vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání 

a vzdělávání v konzervatoři, vyhlašuji první kolo přijímacího řízení do prvního ročníku 

maturitního čtyřletého denního studia ve Střední škole Podnikatelské akademii, s.r.o., 

K Milíčovu 674/2, 149 00 Praha 4, pro školní rok 2025/2026. 

 

Studijní obor: 63 - 41 - M/01 Ekonomika a podnikání 

Školní vzdělávací program: Podnikání a management 

Počet přijímaných žáků: 32 

 

Školní přijímací zkouška se nekoná, žáci konají jednotnou přijímací zkoušku formou 

písemného testu z českého jazyka a literatury (60 minut) a z matematiky (70 minut), kterou 

zajišťuje CERMAT. 

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky 

1. termín: 11. duben 2025                        2. termín: 14. duben 2025   

 

Náhradní termíny 

1. termín: 29. duben 2025                         2. termín: 30. duben 2025   

    

Jednotná kritéria přijímacího řízení   

Při jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka může uchazeč získat nejvýše 50 bodů, 

z matematiky rovněž nejvýše 50 bodů. Další body uchazeč může získat za vysvědčení 

1. a 2. pololetí 8. roč. a za 1. pol. 9. roč. Celkový možný počet bodů za vysvědčení je 

nejvýše 30 bodů (max. 10 bodů za každé pololetí), hodnotí se průměr žáka, a to:  



Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o.     
K Milíčovu 674, 149 00 Praha 4, mobil: 608 426 706, IČ: 256 04 325 

 
 

2 
 

Průměr Body 

1,00 - 1,15 10 

1,16 - 1,30 8 

1,31 - 1,50 7 

1,51 - 1,67 5 

1,68 - 1,80 4 

1,81 - 1,90 3 

 

Celkový počet bodů za písemné testy (CERMAT) a vysvědčení je nejvýše 130. Podle 

dosažení výše bodů bude sestaveno pořadí uchazečů pro přijetí. V případě shodnosti bodů 

jsou stanovena pomocná kritéria, a to: 

1. vyšší počet bodů z přijímací zkoušky, 

2. lepší průměr známek v 1. pol. 9. ročníku, 

3. lepší výsledek z matematiky na vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku, 

4. preference oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání ve Střední škole Podnikatelské 

akademii, s.r.o. dle pořadí v přihlášce. 

 

Na základě takto vzniklého pořadí budou uchazeči přijímáni ke studiu do naplnění celkového 

počtu přijímaných žáků. 

 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 17 a méně bodů z kteréhokoliv testu 

(tj. z českého jazyka nebo matematiky) nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude 

přijat ke studiu. 
 

 

Přihláška ke studiu    

Uchazeč odevzdá řádně vyplněnou přihlášku ke studiu, a to v termínu od 1. 2. 2025 do 20. 2. 

2025. 
 

Pro první kolo přijímacího řízení může uchazeč podat přihlášku nejvýše do 3 oborů středního 

vzdělání bez talentové zkoušky a do 2 oborů středního vzdělání s talentovou zkouškou. 

Přihlášku může uchazeč střední školy podat jedním z  těchto způsobů:  

1) Elektronicky prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému DiPSy na základě 

prokázání totožnosti s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci (eObčanka, 

bankovní identita, datová schránka apod.). Přihlášku může podat: 

- zletilý uchazeč, 



Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o.     
K Milíčovu 674, 149 00 Praha 4, mobil: 608 426 706, IČ: 256 04 325 

 
 

3 
 

- zákonný zástupce nezletilého uchazeče. 

2) V podobě výpisu získaného z přihlašovacího systému DiPSy bez prokázání totožnosti 

s využitím prostředku pro elektronickou identifikaci. 

3) Na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (včetně příloh v listinné podobě). 

 

Přihláška musí splňovat tyto náležitosti: 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení, rodné číslo, nebo, nebylo−li přiděleno, datum 

narození, místo narození, státní občanství a místo trvalého pobytu, v případě cizince místo 

pobytu, 

b) pořadí oborů středního vzdělání (obory vzdělání jsou řazeny dle preference; uvedené 

pořadí musí být ve všech podaných přihláškách shodné), 

c) doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání (žáci 

plnící povinnou školní docházku dodají dodatečně, nejpozději při zahájení školního roku), 

d) v případě uchazeče se specifickými poruchami učení je nutné, aby společně s přihláškou 

uchazeč podal doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 

opatření spočívající v úpravě podmínek přijímání ke vzdělávání, jde−li o uchazeče 

se speciálními vzdělávacími potřebami, (s platnou diagnózou poruchy učení do data 

konání přijímacích zkoušek), kde budou doporučeny úpravy k přijímací zkoušce, (podává 

se formou přílohy), 

e) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční školou 

nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení; (podává se formou přílohy), 

f) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona 

a doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí, pokud uchazeč (týká se cizinců) 

o toto prominutí žádá; (podává se formou přílohy). 

 

Další náležitostí přihlášky je příloha hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělání. 

Uchazeč vyplní předměty vzdělávání a jejich hodnocení za 1. a 2. pololetí 8. ročníku 

a za 1. pololetí 9. ročníku.  

Potvrzení od lékaře nevyžadujeme.  

 

Pokud se uchazeč nedostaví k přijímacím zkouškám, je povinen se omluvit a do 3 dnů 

doložit doklad o důvodech nepřítomnosti ředitelce školy, kde má probíhat JPZ. 



Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o.     
K Milíčovu 674, 149 00 Praha 4, mobil: 608 426 706, IČ: 256 04 325 

 
 

4 
 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., 

o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, 

kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K 

přihlášce přikládají překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní 

školy.  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při 

přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20 

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč 

žádá písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání 

ve výše uvedeném oboru vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem 

se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém 

jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí.  

Každá část rozhovoru bude bodována. 

 Části rozhovoru 

 A. Ústní část na místě  

1. Úvodní část – základní informace o uchazeči (nehodnotí se) 

2. Obecná část – dosavadní vzdělání a zájmy uchazeče 

3. Oborová část – čtení s porozuměním, krátký rozhovor na téma z textu (odvětví ekonomické 

a služeb) 

B. Prezentace předem připraveného projevu 

Uchazeč si připraví samostatný projev v délce cca 1 minuty na libovolné téma, které se 

vztahuje k oboru vzdělání, do kterého se hlásí (ekonomika a podnikání). K prezentaci tématu 

může uchazeč používat obrázky, fotografie nebo videa v telefonu. 

Uchazeč může získat maximálně 24 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 17 bodů 

(včetně).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku 

pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen 

do redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se 

nepoužijí k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným 

uchazečem a nebude zařazen do výsledného pořadí. 

 

 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


Střední škola Podnikatelská akademie, s.r.o.     
K Milíčovu 674, 149 00 Praha 4, mobil: 608 426 706, IČ: 256 04 325 

 
 

5 
 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení č.j. MSMT- 

17092/2024-1 ze dne 18. 10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání 

uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, 

že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné 

přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit.  

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro 

vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů)  
 

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude 

ukončeno shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči 

a jejich zákonní zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14. 5.2025, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne 

následujícího bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 

13.5.2025 do 14.5.2025. Pokud budete chtít do spisu nahlédnout, tak je to možné v kanceláři 

ředitelky školy na adrese K Milíčovu 674/2, 149 00 Praha 4, v tyto dny je možné nahlédnout 

v úředních hodinách, tj. od 8:00 – 15:30. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem 

domluvit na telefonním čísle +420 608 426 706, pokud byste se nedovolali, pak na emailu 

katerina.horakova@podnikakademie.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v 

souladu s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 

36 odst. 5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což 

je doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo 

trvalého pobytu a z něhož je patrná i podoba. 

 

 

V Praze dne 28. 1. 2025  

         Mgr. Kateřina Horáková, Ph.D.   

                                                                                                     ředitelka školy     


